gf2014-01705

REQUERIMENTO Nº        , DE 2014 – CMA

Requeiro, na forma do disposto no art. 58, § 2º, II, da Constituição

Federal e nos arts. 93 e 102-A, do Regimento Interno do Senado Federal, seja a

Senhora Presidente da Petróleo Brasileiro S.A. (PETROBRAS) convidada para,

em reunião desta Comissão, prestar informações sobre o episódio da aquisição

por aquela sociedade de economia mista, da Pasadena Refining System Inc

(PRSI), localizada na cidade de Pasadena, nos Estados Unidos da América.

Sala da Comissão,

Senador RODRIGO ROLLEMBERG

S
F

/
1

4
5

3
5

.
7

8
2

3
6

-
0

9